6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 июня 2017 года  № 311
О внесении изменений                                      в  муниципальную программу  «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.11.2013 года № 535 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 21.10.2014 года № 439, от 15.12.2014 года № 550, от 16.03.2015 года № 120, от 18.08.2015 года № 301, от 29.12.2015   года  №  485, от 24.11.2016 года № 530)
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 16.09.2013 года № 437,

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на                       2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.11.2013 года № 535              (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 21.10.2014 года № 439, от 15.12.2014 года № 550, от 16.03.2015 года № 120, от 18.08.2015 года № 301, от 29.12.2015 года № 485, от 24.11.2016 года № 530),  следующие изменения:

  1. в паспорте муниципальной программы «Развитие молодежной политике в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области на 2016 – 2020 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет  2306,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета 1247,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 1059,0 тыс. руб. в т.ч.:

- в 2016 году –1268,0 тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 209,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1059,0 тыс. руб.;

- 2017 году –  316,0 тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 316,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 0 тыс. руб.;

- 2018 году –  230,0  тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 230,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 0 тыс. руб.;

- 2019 году –  246,0  тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 246,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 0 тыс. руб.;

- 2020 году –  246,0  тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 246,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 0 тыс. руб.

»;

2. в Плане реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политике в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области на 2016 – 2020 годы»  позицию «Подпрограмма 1. « Гражданско-патриотическое воспитание  граждан на территории муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 1. «Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 гг»
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (далее  - Администрация), ведущий специалист, курирующий молодежную политику (далее - ведущий специалист Администрации), Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (далее – Отдел по образованию); Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (Отдел по культуре); Военный комиссариат Смоленской области по Сычевскому району, учреждения культуры, учреждения образования, Совет молодежи
	Районный бюджет
	430,0
	50,0
	140,0
	80,0
	80,0
	80,0

»;

3. в разделе 4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы в таблице «Общий объем финансирования программы»:

3.1. позицию «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная программа
	Районный бюджет
	209,0
	316,0
	230,0
	246,0
	246,0
	1247,0

	Областной бюджет
	1059,0
	-
	-
	-
	-
	1059,0

	ИТОГО:
	1268,0
	316,0
	230,0
	246,0
	246,0
	2306,0

»;

3.2. позицию «Подпрограмма ««Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма

«Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
	Районный бюджет
	50,0
	140,0
	80,0
	80,0
	80,0
	430,0

	ИТОГО:
	50,0
	140,0
	80,0
	80,0
	80,0
	430,0

»;

4. в подпрограмме «Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»:

4.1. в паспорте подпрограммы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) »  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Финансирование программы составляет  430,0тыс. рублей за счет средств местного бюджета:

- в 2016 году – 50,0  тыс. руб.;

- в 2017 году – 140,0  тыс. руб.;

- в 2018 году – 80,0  тыс. руб.;

- в 2019 году – 80,0  тыс. руб.;

- в 2020 году – 80,0  тыс. руб.

»;

4.2. в разделе 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы:

4.2.1.позицию « Основное мероприятие «Развитие и совершенствование молодежной политики и развитие потенциала молодежи»» изложить в следующей редакции:

«

	Основное мероприятие: «Развитие и совершенствование молодежной политики  и развитие потенциала молодежи»

	Районный

 бюджет
	370,0
	50,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

»;

4.2.2. позицию «1.5. Проведение районных фестивалей молодежного творчества (КВН, «Даешь, молодёжь!» и др.)» изложить в следующей редакции:

«
	1.5. Проведение районных  фестивалей молодёжного творчества (КВН, «Даешь, молодёжь!», «Ученик года» и др.)
	Ведущий специалист

Администра-
ции,

Совет
 молодежи
	Районный
 бюджет
	60,0
	10,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

»;

4.2.3. позицию «1.8. Премирование талантливой молодёжи, окончившей школу с «серебряными» и «золотыми    медалями»» изложить в следующей редакции:

«

	1.8. Премирование талантливой молодёжи, окончившей школу с  «золотыми    медалями»
	Ведущий специалист

Администрации, отдел по образованию
	Районный бюджет
	132,6
	26,4
	61,2
	15,0
	15,0
	15,0

»;

4.2.4. позицию «1.14. Мероприятия, приуроченные к празднику «День российской молодежи» и Дню города» изложить в следующей редакции:

«

	1.14. Мероприятия, приуроченные к празднику «День российской молодежи» и Дню города
	Ведущий специалист Администрации,

Совет молодежи,

отдел по культуре
	Районный бюджет
	28,0
	-
	4,0
	8,0
	8,0
	8,0

»;

4.2.5. позицию «1.18. Организация деятельности местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» (проведение слетов, привлечение новых членов)» изложить в следующей редакции:

«

	1.18. Организация деятельности местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» (проведение слетов, привлечение новых членов)
	Ведущий специалист   Администрации, отдел по  образованию,

Учреждения образования

	Районный бюджет
	32,935
	8,6
	9,335
	5,0
	5,0
	5,0

»;

4.2.6. позицию «1.20. Организация материально-технического обеспечения  специалиста по делам молодёжи» изложить в следующей редакции:

«

	1.20. Организация материально-технического обеспечения  специалиста по делам молодёжи
	ведущий специалист  Администрации
	Районный бюджет
	15,

465
	-
	6,465
	3,0
	3,0
	3,0

»;

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов